^{cxliii} ad amicitiam fert illum nulla utilitas sua, sed naturalis irritatio

^{cxliv} Non dubie habet aliquid simile admicitiae affectus amantium; possis dicere illam esse insanam amicitiam. Numquid ergo quisquam amat lucri causa? Numquid ambitionis aut gloriae? Ipse perse amor omnium aliarum reum negligens animos in cupiditatem formae non sine spe mutua caritatis accendit. "Quomodo ergo ad illam accedit?" Quomodo ad rem pulcherrimam, non lucro captus nec varietate fortunae perterritus

^{cxlv} Prosunt inter sed boni; exercent enim virtutes et sapientiam in suo statu continent. Desiderat uterque aliquem, cum quo conferat, cum quo quaterat. Peri totum luctandi usus exercet..... Opus est et, sapienti agitatione virtutum; ita quemadmodum ipse se movet, sic movetur ab alio sapiente. Quid sapiens sapienti proderit? Impetum illi dabit, occasiones actionum honestarum commonstrabit. Praeter haec aliquas cogitationes suas extrimit.; docebit quae, inveniunt et quo animus eius excurrat.

^{cxlvi} Adice nunc, quod omnibus inter se virtutibus amicitia est. Itaque prodest, qui virtutes alicuius pariter sui amat amadasque invicem praestat. Similia delectant, itaque ubi honesta sunt et probare ac probari sciunt. Etiam nunc sapientis animum perite movere nemo alius potest quam sapiens, sicut hominem movere rationaliter non potest nisi homo quomodo ergo ad rationem movendam ratione opus est, sic ut moveatur ratio perfecta, opus est ratione perfecta.

^{cxlvii} Quid ergo illa laudata et omnibus praeferenda artibus robusque philosophia praestabit? Scilecet ut malis tibi placere quam populo ut aestimes iudicia.

^{cxlviii} Nihilominus, cum sit amicorum amatissimus, cum illos sibi comparet, saepe praeferat.

^{cxlix} Sagittarius non aliquando ferire debet, sed aliquando deerrare. Non est ars, quae ad effectum casu venit. Sapientia ars est; certum petat, eligat profecturos, ab is, quos desperavit, recedat, non tamen cito relinquat et in ipsa desperatione extrema remedia temtet.

^{cl} Itaque sapiens numquam potentium iras provocabit, immo declinabit non aliter quam in navigans procellam ... et ille cautior peritos locorum rogat, quis aestus, sit, quae signa dent nubes; longe ab illa regione verticibus infami cursum tenet. Idem facit sapiens; nocituram potentiam vitat, hoc primum cavens ne vitare videatur. Pars enim securitatis et in hoc est, non ex professo esse petere, quia, quae quis fugit, damnat.

Appendix B: Türkçe Özet

Bu tez çalışmasında Stoacı Seneca' nın benlik kavramı ve kendini kandırma konuları ele alınmıştır. Her iki tartışma ise Antik dönemin en önemli felsefe problemlerinden biri olan kendini bilme problemi çerçevesinde ele alınır.